
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

Я АТ 20/43 г. Владивосток № 796 -И

О продлении сроков проведения мониторинга
по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся8 и 9 классов
общеобразовательных организаций Приморского края в

2023/2024 учебном году

Во изменение приказа ГАУ ДПО ПК ИРО от 09.10.2023 г. № 301-А

«Об организации и проведению мониторинга по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Приморского края» и на основании письма Минпросвещения

России «О направлении дополнительной информации по мероприятиям

функциональной грамотности»от 26.10.2023 г. № 03-1706

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить сроки проведения мониторинга по формированию

функциональной грамотности обучающихся 8 И 9 классов

общеобразовательных организаций Приморского края (далее — Мониторинг) в

2023/2024 учебном году до 20.11.2023г.

2. Директору центра мониторинговых исследований И.В. Винник

провести сбор и обработку результатов Мониторингане позднее 11.12.2023 г.

3. Директору центра непрерывного повышения профессионального

мастерства Е.Г. Казак на основе первичного анализа данных провести
качественный анализ с подготовкой аналитической записки и адресных



2
методических рекомендаций по результатам Мониторинга не позднее
22.12.2023 г.

4. Контроль за проведением Мониторинга в соответствии со сроками,
с последующим предоставлением информационно-аналитических материалов и

исполнением настоящего приказа возложить на проректора по информатизации
и оценке качества образования О.Н. Кушекову.

Ректор " ил Т.В. Мельникова


